

Aanbesteding: Rubber Wielblokken & Primaire Veren GVB Combinotrams
Aanbestedende Dienst: GVB Exploitatie B.V.
Referentie: 2021-44

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Programma van Eisen

Vraag:

"In bijlage P1-6, het DEKRA rapport ""PVE voor rubber wielblokken Combinotram"" met kenmerk DR/18/180230/003 d.d. 8 december 2020 wordt er in tabel 10 een specificatie geadviseerd. Deze ligt in lijn met de gemeten waarden, behalve op breukrek volgens ISO37. Hierbij is er een gemiddelde gemeten van 86% en wordt er minimaal 120% geadviseerd. In tabel 4 is ook duidelijk dat geen enkele blok de 120% behaalt.

1. Wat wordt er door het GVB aangehouden als specificatie?
2. Zijn de door GVB huidig gebruikte blokken dus ook niet conform de specificatie en dient deze verbeterd te worden?"

Antwoord:

De metingen van tabel 8 zijn in een aantal gevallen lage waarden omdat het erg lastig bleek om goede halters te snijden uit het rubber met een gelijke dikte over de hele lengte. Dit heeft de metingen in negatieve zin nogal beïnvloed. Op basis van enkele individuele meetresultaten, die wel ca 120% halen, stellen we dat ca 120% breukrek haalbaar moet zijn. De rubber wielblokken zullen moeten voldoen aan een gemeten minimale breukrek van gemiddeld 86%. Het streven is te komen op een te meten breukrek van minimaal 120%.

Percelen: P1 Rubber Wielblokken (Perceel 1)
Beantwoord op: 25-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Programma van Eisen

Vraag:

"In het PvE Primaire veren Combino Tram wordt er zoals in perceel 1 verwezen naar een rapport/protocol van Dekra. Maar met een andere referentie dan in perceel 1 namelijk, DR/21/200170/008. Dit is waarschijnlijk het test protocol voor de primaire veren.

Wordt dit protocol en bijbehorende test gegevens nog verstrekt?
Zo ja, is het mogelijk om extra tijd te krijgen om dit goed te kunnen

beoordelen?

Worden in deze specificatie ook de ontwerp eisen gespecificeerd?"

Antwoord:

"Ja. Zie ook vraag 2.

De inschrijvdatum zal worden verschoven naar 18 november en in TenderNed worden aangepast. "

Percelen: P2 Primaire Veren

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud